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INFORMACJA
dla Wykonawcoéw nr 1

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego

»Nasza Gmina przyciagajaca s$wiatlem - modernizacja os$wietlenia ulicznego w Gminie
Wachock" numer referencyjny postepowania GKE.271.1.2018

Zamawiajgcy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamowien publicznych (jednolity tekst Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z p6zn. zm — dalej ustawa)
udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1

Whnosimy o dopuszczenie opraw ulicznych z regulacjg kata wymagang przez obliczenia fotometryczne
przy spetnieniu normy oswietleniowej PN-EN 13201. Wymagana przez Zamawiajgcego regulacja
potozenia oprawy w zakresie 0-90 ze stopniem 5° jest nieuzasadniona wzgledami technicznymi oraz
jest sprzeczna z obowigzujgcym Rozporzadzeniem WE nr 245/2009, ktére nakazuje redukcje
strumienia swietinego skierowanego w gorng poiprzestrzen i zaleca ustawienie opraw pod kgtem 0°.
Dopuszczenie przez Zamawiajgcego ,przegubu niezintegrowanego" skutkuje irracjonalnym
podniesieniem ceny catkowitej oferty i dyskryminuje rozwigzania, ktére zapewnig identyczny efekt, a
nie posiadajg takiego zakresu regulacji. Restrykcyjne wymaganie co do regulacji potozenia opraw jest
niezrozumiate w $wietle wymiany wysiegnikow. Wediug zatgcznika nr 1 do SIWZ przedmiot
zamowienia obejmuje ,wymiane wysiegnikow na ocynkowane jednoramienne na linii napowietrznej
dla opraw modernizowanych". Pragniemy réwniez zaznaczyc, ze wiodgcy producenci opraw ulicznych
osiagajg wymagane przez polskg norme parametry poprzez dobér odpowiedniego rozsylu $wiattosci,
a nie poprzez mechaniczne ustawienie oprawy. Jezeli jednak oczekujg Panstwo montazu opraw pod
katem 90°, potencjaini Wykonawcy moga zrealizowa¢ ten wymog poprzez zastosowanie nowych
wysiegnikow o takim kacie i tym samym osiggna¢ efekt, ktory Zamawiajgcy wymaga.

W zwigzku z powyzszym wnioskujemy o dopuszczenie opraw ulicznych z uchwytem montazowym o
standardowym i powszechnym zakresie regulacji, tj. dla montazu bezpos$rednio na stupie od 0° do 10°
oraz dla montazu na wysiegniku od -10° do 0°.

Odpowiedz 1

Specyfika instalacji wymaga aby dla stupéw oswietleniowych, na ktérych nie beda wymieniane
wysiegniki aby osiggng¢ parametry o$wietleniowe na ktére powotuje sie zadajgcy pytanie
Wykonawca, wymagane sg elementy konstrukcyjne opraw w postaci ww. przegubu. Na rynku istnieje
wiele produktow, jak i wielu producentdw, ktérych oprawy wyposazone sg tego typu konstrukgcije.
Wymaog ten postawiony jest dla wszystkich dostawcow opraw | Wykonawcow w ten sam sposéb.
Zachowana jest zatem uczciwa konkurencja i zaden z dostawcow nie zyskuje przewagi
konkurencyjnej, ktéra moglaby zosta¢ stworzona przez alternatywne rozwigzania, ktére w tym
postepowaniu nie sg dopuszczone. Wymaganie w tym zakresie pozostaje bez zmiany.

Pytanie 2

Zgodnie z metodg badania LM-80 dwie temperatury narzucone sg obligatoryjnie, tji. 55°C, 85°C,
trzecia temperatura okreslana jest dowolnie przez producenta zrédet LED. Rézni producenci podajg
rézne wartosci, nawet wyzsze niz wspomniane w SIWZ 105°C. Temperatura ta nie jest w zaden
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sposob standaryzowana ani odgérnie narzucona dla badania LM-80. Wymagana przez
Zamawiajgcego temperatura (Tc)=105° dotyczy konkretnego producenta diod co skutkuje
narzuceniem przez Zamawiajacego stosowania opraw os$wietleniowych wyposazonych w zrodta LED
jednego, konkretnego producenta.
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Whnosimy o zmiane wymogu dla przedstawienia sprawozdania z badania trwatosci strumienia swiatta z
zapisu ,... potwierdzona sprawozdaniem z badania LM80-08 zrodet $wiatta LED dla temperatury Ts
(Te) = 55°C i 85°C oraz 105°C" na zapis ,.... potwierdzona sprawozdaniem z badania LM80-08 zrodet
$wiatla LED dla temperatury Ts (Tc) = 55°C, 85°C oraz dla temperatury nie mniejszej niz
105°C".

Odpowiedz 2

W celu zachowania poréwnywalnoéci danych zalecane jest zastosowanie sie do wskazan specyfikaciji.
Whioskowane przez Wykonawce aby trzecia temperatura metodologii LM-80-08 byta prezentowana
nie mnigjsza niz 105°C jest kryterium bardziej wymagajgcym niz réwne 105°C i w sposob oczywisty
jest dopuszczalne. Dotyczy to wszystkich wymaganych SIWZ parametrow, ktére okreélajg wartosci
minimalne. Wykonawca ma prawo zaproponowac wyzsze parametry sprzetu i w tym zakresie ma
petng dowolno$é. |Nie moga by¢ to jednak parametry gorsze niz minimalne okreslone w SIWZ.

Pytanie 3

W tabeli potwierdzenia przez Wykonawce wymagan Zamawiajgcego, dotyczgcych oprawy
o$wietleniowej ozdobnej (parkowej), Zatacznik nr 1 do SIWZ, pkt 3 wymaga sie aby ksztait
proponowanych opraw byt zblizony do szkicu umieszczonego w projekcie przy zachowani tolerancji
wymiardw + 40%. Prosimy o przedstawienie opinii Plastyka / Architekta gminnego, ktora potwierdzi
koniecznoéé stosowania opraw o zblizonym ksztaicie i wymiarach. Domyslamy sie ze posiadajg
Panstwo takg opinie, a wymdg co do ksztattu oprawy parkowej nie jest subiektywng decyzjg oséb
opracowujgcych Projekt modernizacji o$wietlenia drogowego na terenie Gminy Miedziana Gora.

Odpowiedz 3

Zamawiajgcy ma petng swobode w okreslaniu wymagan dotyczgcych przedmiotu zamoéwienia. W tym
zakresie wielokrotnie wypowiadata sie Krajowa lzba Odwotawcza. Wymog dotyczgcy oprawy
ozdobnej, z podang tolerancjg speinia wielu dostawcow opraw os$wietleniowych. Dzigki tak
jednoznacznemu okresleniu zachowana jest uczciwa konkurencja. Wszyscy uczestniczacy w
postepowaniu Wykonawcy muszg zaproponowac i wyceni¢ sprzet w podobnym standardzie o
parametrach nie gorszych niz minimalne okreslone w SIWZ. Wymog dotyczacy oprawy ozdobnej
pozostaje bez zmian. '

Pytanie 4

Analizujgc zatgcznik nr 13 do SIWZ — Zestawienie danych wsadowych do obliczen fotometrycznych
modernizowanego o$wietlenia drogowego w Gminie Wachock zauwazyliSmy, Ze nie sprecyzowano w
stosunku do czego podano warto$¢ nawisu. Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy wartos¢ nawisu
jest podana w stosunku do krawedzi jezdni?

Odpowiedz 4

Wartos¢ nawisu w Gminie Wachock to - jak we wszystkich innych projektach - odlegto$¢ rzutu
fotometrycznego $rodka oprawy na powierzchnie jezdni od krawedzi drogi.

Pytanie 5

Czy realizowana inwestycja ma przyjete obliczenia opraw zgodne z klasami o$wietlenia drog M2, M3,
M6 ktére zapewnia bezpieczenstwo, dotgczenie odpowiednich obliczen fotometrycznych do
zamowienia?
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Odpowiedz 5

Zamawiajacy informuje, ze kazdy z Wykonawcéw ma obowigzek przedstawienia wiasnych obliczen
(wykonanych przy zatozeniach wskazanych w zatgczniku nr 13) wykazujgcych na zgodnosc z PN-EN
13201 :2016, bedacych podstawa do obliczenia sumarycznej mocy zainstalowanej oferowanych
opraw. W Swietle powyzszego wyjasnienia, realizowana inwestycja ma przyjete wymagania w
stosunku do opraw, zgodne z klasami o$wietlenia drég M2, M3, M6 ktére zapewnia bezpieczenstwo.

Pytanie 6

Prosze o dodanie do SIWZ obowigzujgcych Norm na zamawiane produkty do opiséw, ktére majg
zastosowane, a nie zostaly podane. Normy na stupy i oswietlenie jakie??. Obowigzujgce normy
oswietlenia drogowego powinny zapewnia¢ bezpieczenstwo osobom poruszajgcym sie po nich, oraz
swobode poruszania sie wszystkim uczestnikéw ruchu. nowych norm: PN-EN 13201-2:2016-03, PN-
EN60698-1, PN-EN60598-2-3, PN-EN 55015, PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy wykonawcy moga by¢ podstawg prawng do eliminowania bezprawnego zachowania, ktore
dotyczg praw wytacznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r.

Prawo wiasnosci intelektualnej i przemysfowej i nig niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji ,
Analizy stuzyly nastepujgce akty prawne, rozporzgdzenia oraz Polskie, wynikajacy z art.4 ust.3 TUE
oraz art.7 Konstytucji RP, obowigzek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu
kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa wiasnoéci przemystowej, z zakresu wiasnosci
przemystowej przez Trybunat Sprawiedliwosci Unii E Normy: Ustawy.

Odpowiedz 6

Zamawiajgcy w SIWZ i szczegolowym opisie przedmiotu zaméwienia obliguje Wykonawcow do
spetnienia wymagan normy oswietleniowej PN-EN 13210:2016.

Zamawiajgcy zada od Wykonawcy zatgczenia do oferty certyfikatu ENEC (lub rownowaznego) wraz
ze sprawozdanie z badania, oferowanych opraw, ktory potwierdzi zgodnos¢ konstrukciji i wiasciwosci
uzytkowych opraw z normami europejskimi. Oznacza to potwierdzenie spetnienia wymagan norm
dotyczgcych budowy, bezpieczenstwa uzytkowania i wiasciwosci fizycznych - PN-EN 60598, jak
réwniez dotyczacych kompatybilnosci elektromagnetycznej i poziomu zaktécen radioelektrycznych -
PN-EN 61000, PN-EN 61547 i PN-EN 55015.

W drugiej czesci pytania dotyczacej prawa wiasnosci intelektualnej i przemystowej, Zamawiajacy nie
jest wtasciwym podmiotem do rozstrzygania tego typu kwestii, ktére lezg w kompetencji Trybunatu
Sprawiedliwosci Unii Europejskiej.

Pytanie 7

Producent opraw oswietleniowych deklaruje zgodno$ci z nastepujgcymi normami z zakresu
bezpieczenstwa uzytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2. W dokumentach do projektu i SIWZ nie
zostaty uwzglednione Normy EU dla uzytkownikow i wymogow bezpieczenstwa: Badania na zgodnosc
Ustawy o ogdlnym bezpieczenstwie produktow, wymagania dla sprzetu elektrycznego

Odpowiedz 7
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi na to pytanie w Odpowiedzi nr 6.
Pytanie 8

Brak jest opiséw ogolnych lampy i uchwytu mocowan, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw,
powinna by¢ podana charakterystyka i normy minimum powyzej 110 lumenéw 1W netto, ktore moga
ukierunkowac wykonawce i inwestora jakie produkty przedstawi¢ do rzetelnej przygotowanej wyceny.
dostosowujgc sie do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Z
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zachowaniem ustawy o efektywnosci energetycznej. Wszystkie oprawy LED powinny spetniac
wytyczne EU.
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Odpowiedz 8

Analizujgc tres¢ pytania, wynika, ze nie dotyczy przedmiotowego postepowania. W tresci SIWZ oraz
zatgcznikow nie sg przywolywane Zzadne nazwy wiasne. Nie jest wiasciwym okreslanie arbitralne
skutecznosci $wietinej oprawy. Koncepcja postepowania oparta jest na maksymalnej mocy
zainstalowanych opraw spetniajgcych norme PN-EN 13201:2016. Wieksza efektywnos¢ punktowana
jest az 30 pkt. Wszystkie opisane w pytaniu kwestie zostaly uwzglednione w SIWZ oraz zatgcznikach.

Zamawiajgcy zatgczyt ogoélny opis i wymagania opraw i uchwytéow w Zatgczniku nr 1 - Szczegotowym
opisie przedmiotu zamoéwienia. Zamawiajgcy nie narzuca poziomu skuteczno$ci $wietinej oprawy, lecz
wymaga spetfnienia parametréw normy oswietleniowej przy jak najnizszej mocy opraw. Jest to
kryterium oceny oferty, wiec w interesie Wykonawcow jest wybor rozwigzania o$wietleniowego o jak
najwyzszej efektywnosci energetycznej i $wietinej. Specyfikacja wymaga spetnienie wytycznych EU
przez zatgczenie certyfikatu ENEC.

Pytanie 9

W wykazie zalgcznikow stanowigcych tres¢ SIWZ widnieje ,zatgcznik nr 2 do SIWZ — "Opis wymagan
dotyczgcych wydajnosci i funkcjonalnosci modernizowanego systemu oswietlenia drogowego na
terenie Gminy Wachock" jednak Zamawiajgcy nie zamiescit takiego dokumentu na stronie www.
Zwracamy sie z prosbg o udostepnienie ww. zatacznika.

Odpowiedz 9
Zostanie uzupetniony.
Pytanie 10

W tresci zatgcznika nr 13 (zestawieniu danych wsadowych do obliczen fotometrycznych) Zamawiajacy
wskazuje na konkretne wartosci stopni nachylenia opraw dla okreslonych sytuacji o$wietleniowych. W
zwigzku z faktem, iz oprawy o$wietlenia ulicznego rdéznych producentdw posiadajg odmienne krzywe
Swiattosci opraw, a co za tym idzie — wymagajg réznych katéow nachylenia oprawy, aby spetni¢
wymagania norm — prosimy o mozliwos¢ nachylenia oprawy pod katem wynikajacym z obliczen
fotometrycznych dla danego ukiadu oswietleniowego (zachowujac przy tym identyczne potozZenie
punktu $wietinego jak wskazane w zat. nr 13).

Odpowiedz 10

Zamawiajacy nie ogranicza Wykonawcy mozliwosci regulacji kata nachylenia oprawy tak za pomocg
kata wysiegnika jak i przy pomocy regulowanego uchwytu. Wykonawca ma mozliwosc
zaprojektowania dowolnego kata nachylenia oprawy pod warunkiem spetnienia wymagan normy dla
poszczegodlnych sytuacji oswietleniowych. Punkt Swietiny za$ musi si¢ znajdowac w tym samym
miejscu w przestrzeni (wspoirzedne x, y, z) jak w obliczeniach fotometrycznych.

Pytanie 11

Zamawiajacy okreslit warto$ci wspdtczynnikéw utrzymania dla obliczen fotometrycznych kolejno: 0,9 -
dla opraw bez szyby ochraniajgcej uktad soczewkowy

0,8 - dla opraw z szybg ochraniajaca ukitad optyczny

Dany wspétczynnik utrzymania stosuje sie w celu zapewnienia zapasu, pokrywajgcego straty wartosci
strumienia emitowanego przez kompletng oprawe (zabrudzenie oprawy, spadek strumienia,
wygasanie pojedynczych zrodel, zmiana parametréw nawierzchni , starzenie sie materiatow,
zabrudzenia). Oprawa z szyba lub bez szyby, o jednakowych minimalnych parametrach trwato$ci diod
i szczelnosci, powinna by¢ rozpatrywana jednakowo pod katem stosowanego wspétczynnika
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utrzymania. Dodac nalezy, ze szyba wykonana ze szkla hartowanego o odpornosci na udar IK 08,
chroni ukiad soczewkowy z relatywnie delikatnego tworzywa sztucznego. Nieostoniety ukiad
soczewkowy w gruncie rzeczy jest bardziej podatny na starzenie materiatu niz ukfad ostoniety, co
skutkowa¢ moze pogorszeniem wartosci strumienia $wietlnego emitowanego z oprawy.
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Prosimy zatem o:

podanie normy oraz punktu i podpunktu danej normy, na podstawie ktérego zamawiajacy wyznaczyt
wspotczynnik utrzymania 0,9 dla opraw bez klosza.

ustalenie takiej samej wartosci wspoétczynnikéw utrzymania dla obu rodzajéw opraw, tzn. z szybag
ochronng i bez szyby ochronne;j.

Odpowiedz 11

Zamawiajgcy podirzymuje zapis o0 zréznicowaniu wspéiczynnika utrzymania dla opraw
oswietleniowych. Szyba zabezpieczajgca stanowi dodatkowy element na ktérym moga osadzac sie
zanieczyszczenia. Wspotczynniki utrzymania zostaly przyjete zgodnie z norma PN-EN 12464,
bazujgc na wspétczynnikach czgstkowych zaréwno dla opraw z szybg jak i bez szyby.

Dla opraw bez szyby, z uktadem optycznym samoczyszczgcym wspotczynnik czastkowy LMF wynosi
11 nie sg planowane Zzadne zabiegi konserwacyjne, tj. czyszczenie kloszy ktoérych nie ma, przez caty
okres eksploatacji. LLMF jest przyjety w wysokosci 0,95, wskaznik LSF przyjeto jako 0,95. Stad
przyjety w obliczeniach wspotczynnik utrzymania LMF x LLMF x LSF = 1,0 x 0,95 x 0,95 = 0,9.

Dia opraw z szybg, wspétczynnik czgstkowy LMF wynosi 0,9. LLMF jest przyjety w wysokosci 0,95,
wskaznik LSF przyjeto jako 0,95. Stad przyjety w obliczeniach wspoétczynnik utrzymania LMF x LLMF
xLSF=09x095x0,95=0,8.

Pytanie 12
W wymaganiach dotyczacych parametrow techniczno-uzytkowych opraw ozdobnych (parkowych)

Zamawiajgcy wskazal montaz oprawy na ,specjalnym wysiegniku stupowym oraz bezposrednio na
stupie". Prosimy o wyjasnienie co oznacza zapis ,specjalny" wysiegnik stupowy.

Odpowiedz 12

Zamawiajgcy wymaga zastosowania opraw przeznaczonych do instalacji bezposrednio na stupie jak
réwniez np. na wysiegniku tukowym - przystosowane do montazu zwieszanego.

Pytanie 13
Zwracamy sie z prosba o wyjasnienie zasadnosci zapisu dotyczacego okablowania elektrycznego dla

opraw ozdobnych (parkowych) w postaci ,przewody 1x0,75mm2 z podwojng izolacjg”. Czemu stuzy
tak szczegolowe wymaganie dot. przekroju przewodu w oprawie?

Odpowiedz 13

Zamawiajgcy podtrzymuje zapis o podwojnej izolacji - oprawy powinny by¢ wykonane w |l klasie -
wymagania OSD. Podwoéjna izolacja stanowi dodatkowy element zabezpieczajgcy przed
pojawieniem sie napiecia roboczego na nieizolowanych elementach obudowy oprawy i stupa
oswietleniowego. Przekréj przewodu jest standardowa wartoscig dla wiekszosci producentow opraw
oswietleniowych.

Pytanie 14

W wymaganiach dotyczgcych systemu sterowania oprawami Zamawiajgcy wskazuje na ,redukcja

strumienia $wietlnego (w zakresie od 0-100%) dla pojedynczych opraw oswietleniowych, grup lub

wszystkich opraw”. Prosimy o zmiane tego wymagania na , ,redukcja strumienia $wietinego (w

zakresie od 10-100%) dla pojedynczych opraw oswietleniowych, grup lub wszystkich opraw”.
3
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Redukcja strumienia $wietinego w zakresie 0-10% z punktu widzenia funkcjonalnosci oprawy jest
bezzasadna.

Odpowiedz 14
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Zamawiajgcy podtrzymuje zapis o zakresie sterowania strumieniem swietinym. Wiekszos$¢ zasilaczy
dostepnych na rynku jest w stanie realizowa¢ regulacje strumienia swietinego w petnym zakresie 0 -
100%.

Pytanie 15

Czy Zamawiajgcy uwaza za uzasadnione, aby system miat mozliwos¢ zdalnego monitorowania i
pomiaru parametrow w szafach oswietlenia w zakresie poboru mocy i prgdéw, a takze zuzycia
energii?

Rozwigzanie takie pozwala Zamawiajgcemu monitorowac zaréwno pojedyncze sterowane oprawy, jak
i calg szafe sterowniczg ze wszystkim obwodami, rowniez tymi, ktére nie beda miaty indywidualnego
sterowania kazdg oprawa.

Odpowiedz 15

Zamawiajacy nie stawia wymagan dotyczacych pomiardw parametréw w szafach. System winien
monitorowac¢ parametry zainstalowanych opraw oswietleniowych zgodnie z zapisami w Zatgczniku nr
1 - Szczegotowy opis przedmiotu zamowienia.

Pytanie 16

Czy oprawy parkowe réwniez majg by¢ sterowane indywidualnie? W zwigzku z tym czy Zamawiajgcy
dopuszcza montowanie sterownikow opraw we wnekach stupowych dla zachowania funkcjonalnoéci
oraz waloréw estetycznych?

Odpowiedz 16

Oprawy parkowe rowniez maja by¢ sterowane indywidualnie. Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosc
zabudowy sterownikéw we wnekach stupowych, o ile nie wystepujg przeszkody zwigzane z brakiem
miejsca we wnece.

Pytanie 17

Czy ze wzgledu na warunki klimatyczne wojewédztwa Swietokrzyskiego Zamawiajgcy dopusci
elementy systemu dziatajgce w minimalnym zakresie temperatur od - 25 do +40 stopni Celsjusza?

Odpowiedz 17

Wg danych WIOS Kielce, wybitne amplitudy wieloletnie dla wojewddztwa $wietokrzyskiego to od —
33,9 °C do 36,2 °C (w dzien). Zatem, wymog temperatury pracy oprawy -40°C - +20 C, po zachodzie
stonica, wydaje sie, jak najbardziej uzasadniony.

Pytanie 18

W jaki sposdb ma sie odbywa¢ komunikacja miedzy sterownikiem centralnym (koncentratorem) a
systemem nadrzednym?

Odpowiedz 18

Komunikacja miedzy sterownikiem a systemem nadrzednym ma sie odbywac radiowo, zgodnie z
zapisami w Zatgczniku nr 1 - Szczegotowy opis przedmiotu zamowienia.

Pytanie 19
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Odpowiedz 19

Zgodnie z art. 29 ust. 2 Pzp przedmiotu zamoéwienia nie mozna opisywac w sposéb, ktory mogiby
utrudnia¢ uczciwg konkurencje. Zamawiajgcy opisat system sterowania za pomoca ogolnych cech
funkcjonalnych, nie narzucajgc architektury systemu ani innych szczegotowych parametrow transmisji.
Na rynku dostepnych jest wiele systemow sterowania oswietleniem réznych producentow, ktorzy
spelnia wymagania opisane w Zatgczniku nr 1 - Szczegdtowy opis przedmiotu zamowienia. Nie
dochodzi wiec do naruszenia zasady uczciwej konkurencji.

Pytanie 20

Czy system ma mierzy¢ moc bierng i skad ta informacja ma pochodzi¢ - z kazdej indywidualnej
oprawy i z szafy sterowniczej?

Odpowiedz 20

Informacja ma by¢ zbierana z poziomu pojedynczej oprawy z mozliwoscig grupowania opraw i
tworzenia zbiorczych raportéw, zgodnie z zapisami w Zataczniku nr 1 - Szczegotowy opis przedmiotu
zamowienia.

Pytanie 21

Czy zasilanie instalacji o$wietleniowej ma sie odbywa¢ 24h7? Stwarza to potencjalne dodatkowe
ryzyko dla nieswiadomych mieszkancow, utraty zdrowia lub zycia poprzez inny niz zwyczajowo
sposoéb zasilania.

Odpowiedz 21

Oprawy nie powinny by¢ zasilane w trybie cigglym. Zaigczenie gtowne zasilania instalacji
oswietleniowej musi by¢ realizowane na poziomie obwodu.

Pytanie 22

Kto bedzie ponosit i na jakim poziomie koszty transmisji danych oraz koszty oprogramowania systemu
oraz w jakim okresie czasu.

Odpowiedz 22

Zamawiajgcy Wymaga, iz oprogramowanie ma by¢ nieodptatne. Koszty transmisji w trakcie okresu
trwatosci inwestycji - 5 lat - ponosi Wykonawca.






